
COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 
Via Cavour, 2 – 15065 FRUGAROLO (AL) – C.F./P.IVA 00368540068 

Tel. 0131/296022 - Fax 0131/296244 – email: tecnico@comune.frugarolo.al.it 

PEC: protocollo.frugarolo@cert.ruparpiemonte.it 

_____________________________________________________________________ 

 

ORDINANZA N. 20/23 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA IN PIAZZA SAN FELICE 
PER “FESTA DEL RINGRAZIAMENTO” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
- PREMESSO che domenica 19 novembre p.v. si svolgerà la “Festa del Ringraziamento” per l’agricoltura 

con la presenza di trattori agricoli in Piazza San Felice per la benedizione al termine della funzione 
religiosa delle ore 11,15; 

- RITENUTO di dover adottare gli appropriati provvedimenti di viabilità allo scopo di garantire la 
sicurezza della circolazione stradale; 

- VISTO l'art. 5, comma 3 del Codice della Strada, emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e s.m.i., in 
base al quale i provvedimenti per la regolamentazione della circolazione stradale sono emessi dagli 
enti proprietari, attraverso gli organi competenti a norma degli articoli 6 e 7, con ordinanze motivate e 
rese note al pubblico mediante i prescritti segnali ed il regolamento di esecuzione ed attuazione 
approvato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.; 

- ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
- VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 30.09.2020; 
- RITENUTO che, per motivi di sicurezza pubblica, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende 

necessario dare corso al provvedimento. 

O R D I N A 

Che il giorno domenica 19 novembre 2023 dalle ore 08,00 alle ore 11,30 e comunque fino al termine 
della “Festa del Ringraziamento” con la rituale benedizione dei trattori è vietata la sosta e fermata in 
piazza San Felice, fatta eccezione per i veicoli di Soccorso e della Forza Pubblica. 

D I S P O N E 

• Di informare la cittadinanza mediante la pubblicazione di copia della presente ordinanza all’albo 
pretorio on-line per la durata di 15 giorni e l’installazione di idonea segnaletica mobile nell’area 
interessata. 

• Di trasmettere la presente Ordinanza al Comando Stazione Carabinieri di Bosco M.go ed al Comando 
della Polizia Locale. 

I N F O R M A   ED   A V V E R T E 

✓ ai sensi degli artt. 3, comma 4, e 5, comma 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. il Responsabile del 
Procedimento è il Geom. Alfredo Rosina, Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 

✓ ai sensi dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, contro il presente provvedimento è altresì 
proponibile ricorso al TAR del Piemonte, entro sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, ai sensi del Capo III del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 entro centoventi giorni, dalla 
data di pubblicazione all’Albo Pretorio; 

✓ contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 60 giorni, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3 D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., secondo le 
modalità previste dall’art. 74 del D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.. 

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza. 
 

Frugarolo, lì 11.11.2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Geom. Alfredo Rosina 

mailto:comunefrugarolo@tin.it

